CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 14/2017

Maringá, 01 de fevereiro de 2017.

                                        O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas
atribuições regimentais, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que
estude a possibilidade de conceder isenção do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU – para a sede
campestre do Sindicato dos Empregados no Comércio de Maringá e Região – SINCOMAR.

                                        Ressalta-se que o SINCOMAR presta relevantes serviços aos seus associados e à
comunidade maringaense e, em contrapartida ao benefício, pretende instituir e manter, gratuitamente, uma
escolinha de futebol, dentre outras atividades esportivas voltadas para a comunidade maringaense.

                                         Atenciosamente, Vereador Carlos Emar Mariucci.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 01/02/2017, às
15:07, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0040155 e o código CRC 42381B82.

17.0.000000789-7 0040155v2

:: SEI / CMM - 0040155 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 1 03/02/2017 15:30